PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 449/2025

Assunto: Instalação de divisórias no parque infantil e adequação de segurança na EMEIF Luiz Carlos

Maiola Covre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de divisórias no parque infantil

e adequação de segurança na EMEIF Luiz Carlos Maiola Covre.

A escola não possui separação entre a área de recreação das crianças e

o estacionamento, o que representa um risco de fuga e acidentes. Além disso, há valetas

no local que podem causar quedas e outros incidentes.

Diante disso, solicita-se a instalação de barreiras de proteção e a

adequação do espaço para garantir a segurança dos alunos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 449/2025 – Vereador Gabriel Belém – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C